



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

เรื่อง ประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง

ตามที่พระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ บัญญัติว่า “ภายใต้บังคับมาตรา ๖๒ ให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง ตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนด” และตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ที่ กค ๐๔๐๕.๓/ว๔๕๓ ลงวันที่ ๓ ตุลาคม ๒๕๖๑ เรื่อง แนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ โดยให้ถือปฏิบัติตามคู่มือแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ ดังนั้นองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน จึงขอประชาสัมพันธ์การเปิดเผย ราคากลาง ดังนี้

แบบ บก.๐๑

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและ
รายละเอียดค่าใช้จ่ายในการจ้างก่อสร้าง

- ๑.ชื่อโครงการ ก่อสร้างวางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพักและเสริมไหล่ทางคอนกรีตเสริมเหล็ก สายศาลตาปู่ หมู่ที่ ๑๑
- ๒.หน่วยงานเจ้าของโครงการ แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน อำเภोजัตุรัส จังหวัดชัยภูมิ
- ๓.วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๒๗๔,๙๐๐.- บาท (สองแสนเจ็ดหมื่นสี่พันเก้าร้อยบาทถ้วน)
- ๔.ลักษณะงานโดยสังเขป ปริมาณงาน งานวางท่อระบายน้ำ คสล.ชั้น ๓ Ø ๐.๖๐ x ๑.๐๐ เมตร จำนวน ๑๐๒ ท่อน บ่อพักคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง ๑.๐๐ เมตร ยาว ๑.๐๐ เมตร จำนวน ๑๐ จุด งานไหล่ทางคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง ๑.๐๐ เมตร ยาว ๑.๑๑ เมตร หน้า ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่เทคอนกรีตไม่น้อยกว่า ๑๐๑ ตารางเมตร (หักพื้นที่บ่อพักออก) พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ (ระหว่างก่อสร้าง) จำนวน ๑ ป้าย (รายละเอียดตามแบบแปลนที่ อบต.ละหาน กำหนด)
๕. ราคากลาง คำนวณ ณ วันที่ ๑๘ สิงหาคม ๒๕๖๙ เป็นเงิน ๒๖๖,๗๓๖.๓๐.- บาท (สองแสนหกหมื่นเจ็ดพันเจ็ดร้อยสามสิบหกบาทสามสิบสตางค์)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๖.๑.แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม
๗. รายชื่อเจ้าหน้าที่ผู้กำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง) ทุกคน
 - ๗.๑ นายอุดม คงกันกง ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง ประธานกรรมการ
 - ๗.๒ นางสาวพิมพ์ใจ สุขจำนงค์ ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองคลัง กรรมการ
 - ๗.๓ นางเกษราภรณ์ วงศ์แก่น ตำแหน่ง เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน กรรมการและเลขานุการ

ประกาศ ณ วันที่ ๑๘ เดือน สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๙

(นายวัฒนา อาจกล้า)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน





บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

ที่ ขย ๗๑๓๐๑.๐๔/

ลงวันที่ ๑๔ สิงหาคม ๒๕๖๙

เรื่อง รายงานผลการประชุมคณะกรรมการ และขอความเห็นชอบในการใช้ราคากลาง

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

เรื่องเดิม

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน ที่ ๓๖๕/๒๕๖๙ เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดจัดทำแบบรูปรายการงานก่อสร้างและกำหนดราคากลาง สำหรับการจัดซื้อจัดจ้างโครงการก่อสร้างวางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพัก และเสริมไหล่ทางและเสริมผิวทาง คสล. สายศาลตาปู่ หมู่ที่ ๑๑ ตามงบประมาณจ่ายขาดเงินสะสม ครั้งที่ ๑/๒๕๖๙ โดยวิธีเฉพาะเจาะจง และได้แต่งตั้งคณะกรรมการ ประกอบด้วย

๑. นายอุดม คงกันกง ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง ประธานคณะกรรมการ
๒. นางสาวพิมพ์ใจ สุขจำนงค์ ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองคลัง กรรมการ
๓. นางเกษราภรณ์ วงศ์แก่น ตำแหน่ง เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน กรรมการและเลขานุการ

ข้อเท็จจริง/พิจารณา

คณะกรรมการได้มีการประชุมเมื่อวันที่ ๑๔ สิงหาคม ๒๕๖๙ เพื่อพิจารณาแบบรูปรายการก่อสร้างและตรวจสอบวัสดุ แรงงาน การประมาณราคาค่าใช้จ่าย แบบรูปรายการก่อสร้าง และกำหนดราคากลางโครงการ ดังนี้ งานก่อสร้างวางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพัก และเสริมไหล่ทางและเสริมผิวทาง คสล. สายศาลตาปู่ หมู่ที่ ๑๑ ปริมาณงานดังนี้

- งานวางท่อระบายน้ำ คสล. ชั้น ๓ Ø ขนาด ๐.๖๐x๑.๐๐ เมตร จำนวน ๑๐๒ ท่อน
- บ่อพักคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาด ๑.๐๐ เมตร ยาว ๑.๐๐ เมตร จำนวน ๑๐ บ่อ
- งานไหล่ทางคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดกว้าง ๑.๐๐ เมตร ยาว ๑๑๑.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร
- หรือมีพื้นที่เทคอนกรีตรวมไม่น้อยกว่า ๑๐๑.๐๐ ตารางเมตร (หักพื้นที่บ่อพักออก)

พร้อมป้ายโครงการก่อนดำเนินการ/ระหว่างดำเนินการก่อสร้าง และรายละเอียดอื่นๆ ตามที่ อบต.ละหาน กำหนด งบประมาณตั้งจ่าย ๒๔๗,๙๐๐ บาท (สองแสนสี่หมื่นเจ็ดพันเก้าร้อยบาทถ้วน) กำหนดระยะเวลาก่อสร้าง ๙๐ วัน จำนวน ๑ งวดงาน รับประกันผลงาน ๒ ปี กำหนดราคากลางครั้งนี้เป็นเงิน จำนวน ๒๖๖,๗๓๖.๓๐ บาท (สองแสนหกหมื่นหกพันเจ็ดร้อยสามสิบหกบาทสามสิบสตางค์)

ข้อกฎหมาย

- พระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐
- ระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐
- ประกาศคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคางานก่อสร้าง ประกาศ ณ วันที่ ๑๙ พฤษภาคม ๒๕๖๙ (มีผลวันที่ ๙ มิถุนายน ๒๕๖๙)

- หนังสือกรมบัญชีกลาง ที่ กค ๐๔๓๓.๒/ว ๘๐๘ ลงวันที่ ๑๔ พฤศจิกายน ๒๕๖๘ เรื่อง การปรับปรุงบัญชีค่าแรง/ดำเนินการสำหรับถอดแบบคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง
- หนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๓๓.๒/ว ๔๗๕ ลงวันที่ ๒๖ มิถุนายน ๒๕๖๙ เรื่อง ตารางค่าดำเนินการและค่าเสื่อมราคา งานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม
- หนังสือคณะกรรมการราคากลาง ด่วนที่สุด ที่ กค (กรท) ๐๔๓๓.๒/ว ๔๗๖ ลงวันที่ ๒๖ มิถุนายน ๒๕๖๙ เรื่อง ข้อความเข้าใจการคำนวณราคากลางงานก่อสร้างและการผ่อนผันกรณีที่ไม่สามารถปฏิบัติตามรายละเอียดของหลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลาง ในส่วนของตารางค่าดำเนินการและค่าเสื่อมราคาของหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม
- หนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๓๓.๒/ว ๔๗๗ ลงวันที่ ๒๖ มิถุนายน ๒๕๖๙ เรื่อง ตารางค่าขนส่งวัสดุก่อสร้าง
- หนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๓๓.๒/ว ๔๘๐ ลงวันที่ ๒๖ มิถุนายน ๒๕๖๙ เรื่อง บัญชีค่าแรงงานสำหรับการถอดแบบคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง
- หนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๓๓.๒/ว ๔๘๑ ลงวันที่ ๒๖ มิถุนายน ๒๕๖๙ เรื่อง การประกาศอัตราดอกเบี้ยเงินกู้สำหรับใช้เป็นเกณฑ์ในการคำนวณราคากลางงานก่อสร้างพร้อมตาราง Factor F

ข้อพิจารณา

เพื่อให้การดำเนินการก่อสร้างวางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพัก และเสริมไหล่ทางและเสริมผิวทาง คสล. สายศาลตาปู่ หมู่ที่ ๑๑ ตามงบประมาณจ่ายขาดเงินสะสม ครั้งที่ ๑/๒๕๖๙ เป็นไปด้วยความเรียบร้อยเห็นควรดำเนินการดังนี้

๑. อนุมัติแบบรูปรายการก่อสร้างและกำหนดราคากลาง รายละเอียดและคุณลักษณะเฉพาะของพัสดุและราคากลางโครงการก่อสร้างวางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพัก และเสริมไหล่ทางและเสริมผิวทาง คสล. สายศาลตาปู่ หมู่ที่ ๑๑ ตามงบประมาณจ่ายขาดเงินสะสม ครั้งที่ ๑/๒๕๖๙ และอนุมัติราคากลาง ๒๖๖,๗๓๖.๓๐ บาท (สองแสนหกหมื่นหกพันเจ็ดร้อยสามสิบหกบาทสามสิบสตางค์) รายละเอียดตามเอกสารที่เสนอมาพร้อมนี้
๒. แจ้งเจ้าหน้าที่ทราบ และให้งานพัสดุดำเนินการตามระเบียบฯต่อไป

(ลงชื่อ)

(นายอุดม คงกันกง)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)

(นางสาวพิมพ์ใจ สุขจำนงค์)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองคลัง

(ลงชื่อ)

(นางเกษราภรณ์ วงศ์แก่น)

ตำแหน่ง เจ้าพนักงานธุรการ ชำนาญงาน

ประธานคณะกรรมการ

กรรมการ

กรรมการและเลขานุการ

ผ่านเจ้าหน้าที่: ความคิดเห็นของเจ้าหน้าที่

— ۱۹۷۵ —

(นางสาวสุพรรณี เพ็งพูน)

เจ้าพนักงานพัสดุชำนาญงาน

ความเห็นของปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

1. महत्वाकांक्षी

(ลงชื่อ).

(นางธมนต์ ทองดี)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

คำสั่ง/ความเห็นของนายกองค์การบริหารส่วนตำบล

নম্রা অস্ত্র

(ลงชื่อ).

(นายวัฒนา อากกล้า)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

18 ડિ. 2569

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการก่อสร้าง วางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพัก และ เสริมไหล่ทางคอนกรีตเสริมเหล็ก
 ปริมาณงาน วางท่อ คสล.ชั้น ๓ ขนาด 0.60x1.00 ม. จำนวน 102 ท่อน และงานเสริมไหล่ทางคอนกรีตเสริมเหล็ก
 สถานที่ก่อสร้าง สายศาลตาปู่ หมู่ที่ ๑๑ บ้านดอนละนาม ตำบลละหาน อำเภोजัดรัส จังหวัดชัยภูมิ
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน
 คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ 11 สิงหาคม 2569

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ งาน	ราคาต่อ หน่วย	ราคาทุน (บาท)	Factor F	ราคาต่อหน่วย x F	ราคากลาง
1	งานวางท่อระบายน้ำ พร้อมบ่อพัก							
	1.1 คอนกรีตหยาบพื้นราง	ลบ.ม.	3.00	1,915.89	5,747.67	1.3624	2,610.21	7,830.63
	1.2 ท่อ คสล.ชั้น ๓ ขนาด ๐.๖๐x๑.๐๐ เมตร	ท่อน	102.00	1,003.30	102,336.60	1.3624	1,366.90	139,423.38
	1.3 ฝาบ่อพัก ขนาด 0.45x0.90 ม.หนา 0.12 ม.	ฝา	20.00	594.00	11,880.00	1.3624	809.27	16,185.31
	1.4 บ่อพัก ขนาด 1.00x1.00 ม.หนา 0.10 ม.	บ่อ	10.00	3,583.62	35,836.20	1.3624	4,882.32	48,823.24
2	งานไหล่ทางคอนกรีตเสริมเหล็ก							
	2.1 งานทรายหยาบรองพื้น	ลบ.ม.	6.00	612.36	3,674.16	1.3624	834.28	5,005.68
	2.2 ผิวทางคอนกรีต หนา ๐.๑๕ เมตร	ตร.ม.	101.00	359.50	36,309.50	1.3624	489.78	49,468.06
					195,784.13		TOTAL	266,736.30

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

=

195,784.13

ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง

=

1.3624

รวมค่าก่อสร้างเพียง

องแสนหกหมื่นหกพันเจ็ดร้อยสามสิบหกบาทสามสิบสตางค์

266,736.30

ขนาดหรือเนื้อที่

ตร.ม.

เฉลี่ยราคา

บาท/ตร.ม.

(ลงชื่อ).....

(นายอุดม คงกันกง)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....

(นางเกษราภรณ์ วงศ์แก่น)

กรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....

(นางสาวพิมพ์ ใจ สุขจำนงค์)

กรรมการกำหนดราคากลาง

อนุมัติ

นายวัฒนา อาจกล้า
 นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

18 ส.ค. 2569

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

แบบ ปร. 5

ประมาณราคาก่อสร้าง โครงการก่อสร้างวางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพัก และเสริมไหล่ทางคอนกรีตเสริมเหล็ก สายศาลตาปู่ หมู่ที่ 11

สถานที่ก่อสร้าง บ้านดอนละนาม หมู่ที่ 11 ตำบลละหาน อำเภोजัดรัส จังหวัดชัยภูมิ

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4

จำนวน 2 แผ่น

เมื่อวันที่ เดือน มีนาคม พ.ศ.2569

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร				
2	ประเภทงานทาง	201,579.31	1.3642	274,994.50	
3	ประเภทงานชลประทาน				
4	ประเภทงานสะพาน				
	ป้ายโครงการ 1 ป้าย				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 %				
	ภาษี 7 %				
สรุป	รวมเป็นเงินค่าก่อสร้าง			274,994	
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ			274,900	
	ตัวอักษร (สองแสนเจ็ดหมื่นสี่พันเก้าร้อยบาทถ้วน)				

ขนาดหรือเนื้อที่ถนน

ตร.ม.

เฉลี่ยราคาประมาณการ

บาท/ตร.ม.

ประมาณราคา.....

(นายวิฑูรย์ พิกุล)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

สำเนาถูกต้อง

ตรวจ.....

(นายอุดม คงกันกง)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(นายอุดม คงกันกง)
ผู้อำนวยการกองช่าง

เห็นชอบ.....

(นางธมนต์ ทองดี)

ปลัด อบต.ละหาน

-อนุมัติ-

(ลงชื่อ)..... นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

(นายวัฒนา อาจกล้า)

ประมาณราคาก่อสร้าง โครงการก่อสร้างวางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพัก และเสริมไหล่ทางคอนกรีตเสริมเหล็ก สายศาลตาหมู่ 41
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านดอนละหาน หมู่ที่ 11 ตำบลละหาน อำเภอจัตุรัส จังหวัดชัยภูมิ
 ฝ่ายประมาณการ กองช่าง
 ประมาณโดย นายวิฑูรย์ พิกุล
 สังกัด องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน
 เมื่อวันที่ เดือน มีนาคม พ.ศ. 2569

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ+ค่าแรง		หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมค่าวัสดุ	หน่วยละ	รวมค่าแรงงาน	รวมเป็นเงิน		
ปริมาณงาน งานว่าท่อระบายน้ำ คสล. ชั้น 3 Ø 0.60 x 1.00 เมตร จำนวน 102 ท่อน บ่อพักคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 1.00 เมตร ยาว 1.00 เมตร จำนวน 10 จุด										
1	งานรื้อถอนพื้น คสล.วางบนดิน (หนา 0.10 - 0.15 ม.) (รื้อขนไป)	50.00	ตร.ม.		-	70.00	3,500.00	3,500.00		
2	งานรื้อถอนระบายน้ำ คสล. (รื้อขนไป)	-	เมตร		-	75.00	-	-		
3	งานดินชุดบ่อพัก	10.00	ลบ.ม.	-	-	99.00	990.00	990.00		
4	ท่อ คสล. ชั้น 3 Ø 0.60 x 1.00 เมตร	102.00	ท่อน	1,064.04	108,531.95	สำเนาถูกต้อง		108,531.95		
5	ท่อ คสล. ชั้น 3 Ø 0.40 x 1.00 เมตร		ท่อน	684.03	-		-	-		
5	บ่อพัก ขนาด 1.00 x 1.00 ม.	10.00	จุด	3,348.38	33,483.83	(นายอดุม คงกันง)		33,483.83		
6	ฝาคอนกรีตเสริมเหล็ก 0.45 x 0.90 เมตร	20.00	ฝา	612.38	12,247.50	ผู้อำนวยการกองช่าง		12,247.50		
7	ท่อ PVC. ชั้น 8.5 Ø 8"		ท่อน	2,326.17	-	1.00	-	-		
	รวมราคาวัสดุ+ ค่าแรงงาน									
								158,753.28		

ตรวจ (ลงชื่อ)..... หน.ส่วนโยธา..... เห็นชอบ (ลงชื่อ)..... ปลัด อบต.ละหาน อนุมัติ (ลงชื่อ)..... นายกองค์การบริหารส่วนตำบล
 (นายอดุม คงกันง) (นางธมนต์ ทองดี) (นายวิพัฒน์ อาจากล้ำ)

ประมาณราคาก่อสร้าง โครงการก่อสร้างวางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพัก และเสริมไหล่ทางคอนกรีตเสริมเหล็ก สายศาลาหมู่บ้าน หมู่ที่ 41
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านดอนละมาน หมู่ที่ 11 ตำบลละหาน อำเภอศีขรภูมิ จังหวัดชัยภูมิ
 ฝ่ายประมาณการ กองช่าง
 ประมาณโดย นายวิฑูรย์ พิกุล
 สังกัด องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน
 เดือน มีนาคม พ.ศ.2569

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ+ค่าแรง		หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมค่าวัสดุ	หน่วยละ	รวมค่าแรงงาน		รวมเป็นเงิน	
ปริมาณงาน งานไหล่ทางคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 1.00 เมตร ยาว 111 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่เทคอนกรีตไม่น้อยกว่า 101 ตารางเมตร (หักพื้นที่บ่อพักออก)										
1	คอนกรีตโครงสร้าง 1 : 2 : 4	15.65	ลบ.ม.	1,968.22	30,802.64	306.00	4,788.90	35,591.54		
2	wire mesh Ø 0.20x 0.20 m. หนา 4 มม.	101.00	ตร.ม.	18.23	1,841.23	5.00	505.00	2,346.23		
3	ตะปู	0.42	ก.ก.	52.14	21.70		-	21.70		สำเนาถูกต้อง
4	ทรายรองพื้น	5.55	ลบ.ม.	551.19	3,059.10	99.00	549.45	3,608.55		gpc
5	งานลูกรังไหลทาง		ลบ.ม.		-	-	-	-		(นายอุดม คงกันกง)
6	แอสฟัลท์ ยานว		ลิตร		-	-	-	-		ผู้อำนวยการกองช่าง
7	ไม้แบบ เวียน 3 ครั้ง	3.70	ตร.ม.	280.00	1,036.00	60.00	222.00	1,258.00		
	รวมราคาวัสดุ+ ค่าแรงงาน							42,826.03		

ตรวจ (ลงชื่อ)..... หน.สวนโยธา เห็นชอบ (ลงชื่อ)..... ปลัด อบต.ละหาน อนุมัติ (ลงชื่อ)..... นายกองค์การบริหารส่วนตำบล
 (นายอุดม คงกันกง) (นางธมนต์ ทองดี) (นายวัฒนา อาจกล้า)

(สำเนาฉบับ)

คำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

ที่ ๗๔๔ / ๒๕๖๙

เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการจัดทำแบบบูรณาการงานก่อสร้างและกำหนดราคากลาง
สำหรับการจัดซื้อจัดจ้างโครงการก่อสร้างวางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพักและเสริมไหล่ทางคอนกรีต
เสริมเหล็ก สายศาลตาปู่ หมู่ที่ ๑๑ ตามงบประมาณจ่ายขาดเงินสะสม ครั้งที่ ๑/๒๕๖๙
โดยวิธีเฉพาะเจาะจง

ด้วย องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน มีความประสงค์จะจัดซื้อจัดจ้างโครงการก่อสร้าง
วางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพักและเสริมไหล่ทางคอนกรีตเสริมเหล็ก สายศาลตาปู่ หมู่ที่ ๑๑ ตาม
งบประมาณจ่ายขาดเงินสะสม ครั้งที่ ๑/๒๕๖๙ โดยวิธีเฉพาะเจาะจง ตั้งจ่ายไว้ ๒๗๔,๙๐๐.- บาท (สอง
แสนเจ็ดหมื่นสี่พันเก้าร้อยบาทถ้วน) เพื่อให้เป็นไปตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุ
ภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ และระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ
พ.ศ. ๒๕๖๐ จึงขอแต่งตั้งคณะกรรมการจัดทำแบบบูรณาการงานก่อสร้าง และกำหนดราคากลาง สำหรับ
จ้างก่อสร้างวางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพักและเสริมไหล่ทางคอนกรีตเสริมเหล็ก สายศาลตาปู่ หมู่ที่ ๑๑
ตามงบประมาณจ่ายขาดเงินสะสม ครั้งที่ ๑/๒๕๖๙ โดยวิธีเฉพาะเจาะจง ดังรายชื่อต่อไปนี้

คณะกรรมการจัดทำแบบบูรณาการงานก่อสร้างและกำหนดราคากลาง

- | | |
|---------------------------|---------------------|
| ๑.นายอุดม คงกันกง | ประธานกรรมการ |
| ผู้อำนวยการกองช่าง | |
| ๒.นางสาวพิมพ์ใจ สุขจำนงค์ | กรรมการ |
| ผู้อำนวยการกองคลัง | |
| ๓.นางเกษราภรณ์ วงศ์แก่น | กรรมการและเลขานุการ |
| เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน | |

โดยมีอำนาจและหน้าที่

- (๑) จัดทำแบบบูรณาการงานก่อสร้าง
- (๒) กำหนดราคากลางงานก่อสร้างตามหลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง
ของทางราชการ แล้วนำเสนอหัวหน้าหน่วยงานของรัฐให้ความเห็นชอบ
- (๓) ในกรณีที่ราคาของผู้เสนอราคารายที่หน่วยงานของรัฐเห็นสมควรจ้างแตกต่างจากราคา
กลางที่คณะกรรมการกำหนดราคากลางคำนวณไว้ ตั้งแต่ร้อยละ ๑๕ ขึ้นไป โดยใช้ราคาของผู้เสนอราคา
รายที่หน่วยงานของรัฐเห็นสมควรจ้างเป็นฐานในการคำนวณ ให้แจ้งรายละเอียดการคำนวณราคากลางงาน
ก่อสร้างนั้นให้สำนักงานตรวจเงินแผ่นดินทราบโดยเร็ว
- (๔) ดำเนินการอื่นๆ ตามที่ได้รับมอบหมายและเพื่อให้การดำเนินการคำนวณราคากลางแล้ว
เสร็จและเป็นไปตามหลักเกณฑ์และแนวทางปฏิบัติที่เกี่ยวข้อง และปฏิบัติหน้าที่ตามที่กำหนดไว้ในระเบียบ
กระทรวงการคลังว่าด้วย การจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ ตลอดจนมติ
คณะรัฐมนตรีกฎกระทรวง และหนังสือคำสั่งของกระทรวงการคลังที่เกี่ยวข้องโดยเคร่งครัด

/(๕) ให้...

(๕) ให้ปฏิบัติตามหนังสือหนังสือคณะกรรมการวินิจฉัยปัญหาการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ ด่วนที่สุด ที่ กค (กวจ) ๐๔๐๕.๒/ว๗๘ ลงวันที่ ๓๑ มกราคม ๒๕๖๕

(๖) ให้คณะกรรมการฯ ดำเนินการตามข้อ ๑ ให้แล้วเสร็จภายใน ๗ วัน นับถัดจากวันที่มีคำสั่งแต่งตั้ง

สั่ง ณ วันที่ ๒๓ มิ.ย. ๒๕๖๕



(นายวัฒนา อากกล้า)
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

.....ร่าง
.....พิมพ์
.....ทาน
.....ตรวจ